報道関係者各位                        平成 30 年 4 月 23 日

女子大では珍しい「犯罪心理学」を学ぶ
「心理学専門演習Ⅰ」にて交番見学を実施！

 京都光華女子大学（学長：一郷正道）健康科学部心理学科では、平成 29

年 7 月 19 日付で京都府右京警察署と「地域の安全・安心等に関する協定」

を締結し、それぞれの持つ専門分野を活用して相互に連携し、地域の安全・

安心及び双方の業務・教育の充実を図っております。

今回、犯罪心理学を専門に学ぶ心理学科の 3 年生の開講科目「心理学専

門演習Ⅰ（指導教員：竹西 正典教授）」において、本学近隣の西五条交番

への見学を実施いたします。

 今回見学へ伺う「西五条交番」は、女性警察官がストーカーや DV、性犯罪などの被害対応、女性・高齢者・

お子さんからの相談に 24 時間態勢で対応する「平安なでしこ交番」となっており、そこで勤務している女性警

察官の方から実際の業務について、施設・設備について、平安なでしこ交番の役割について学びます。

 本学心理学科では、女子大では珍しく「犯罪心理学」を学ぶことが出来る「社会・犯罪心理コース※」設置し

ており、司法・犯罪分野における問題に対して必要な心理に関する支援について学び、修得することで、おもい

やりの心をもった専門職を養成しています。報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきます

ようお願い申し上げます。

※社会・犯罪心理コース…本学 心理学科 3 つのコース（臨床心理コース、子ども心理コース、社会・犯罪心理

コース）のうちの一つ。社会性や組織、非行など人と人および人の社会の相互作用における心の動きを学びます。

記

京都府右京警察署
西五条交番（平安なでしこ交番）見学

【日   時】4 月 26 日（木）11：00～12：00

【場   所】 京都府右京警察署 西五条交番

（〒615-0864 京都府京都市右京区西京極新明町３１）

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：松浦

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

NEWS RELEASE